01/2016 – PC, 66/2016 – SC e 227/2019 – TP, todos proferidos nos autos da Tomada 
de Contas Ordinária n° 5.779-7/2014; e, no mérito, ACOLHÊ-LO e JULGAR REGULAR 
a referida Tomada de Contas Ordinária, ficando excluída a determinação de 
ressarcimento ao erário imposta ao Sr. Parassu de Souza Freitas, no valor de R$ 
10.822,45 (dez mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos), bem 
como as multas relacionadas ao dano, estipulada no Acórdão nº 01/2016 – PC, em razão 
da irregularidade JB05; estendendo os efeitos da presente decisão à Sra. Noely Paciente 
Luz. 

Este documento foi assinado digitalmente.